
 

 

 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

NOTIFICACIÓN DE INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre Abuso de 
Mercado, el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba 
el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, y la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 
de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, en relación 
con el contrato de liquidez formalizado con JB Capital Markets, S.V., S.A.U. el 3 de julio de 2017, el 
cual entró en vigor el 11 de julio de 2017, Global Dominion Access, S.A. (i) informa que ninguna de 
las operaciones realizadas entre el 1 de abril de 2019 y el 30 de junio de 2019, ambos inclusive, se 
contrató a través de una operación de bloques o bilateral negociada y (ii) hace público el detalle de las 
operaciones realizadas en dicho periodo, tal y como se adjunta a esta notificación 
 
 
Bilbao, a 4 de julio de 2019 
José Ramón Berecibar Mutiozabal 
Secretario del Consejo de Administración 
 



 

 

 
 

 Títulos Efectivo Precio medio ejecución 
Saldo a firma del contrato 128.000 497.920,00  
Saldo inicial 110.509 622.529,68  
Compras 313.122 -1.439.422,12 4,597000913 
Ventas -248.535 1.154.680,47 4,64594713 
Gastos directamente vinculados a la operativa bursátil  1.521,36  
Saldo final 175.096 336.266,67   

 
 
 
 Fecha 
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(€) 

Saldo inicial      622.529,68 110.509  
Compras 01 / 04 / 2019 3.934 N 4 4,69980 -18.489,02 114.443 604.040,66 
Ventas 01 / 04 / 2019 -1.021 N 7 4,72140 4.820,59 113.422 608.861,25 
Compras 02 / 04 / 2019 4.893 N 11 4,69580 -22.976,40 118.315 585.884,85 
Ventas 02 / 04 / 2019 -3.185 N 10 4,71060 15.003,20 115.130 600.888,05 
Ventas 03 / 04 / 2019 -5.000 N 5 4,75000 23.750,00 110.130 624.638,05 
Compras 04 / 04 / 2019 2.000 N 2 4,68000 -9.360,00 112.130 615.278,05 
Ventas 04 / 04 / 2019 -2.000 N 4 4,76000 9.520,00 110.130 624.798,05 
Compras 05 / 04 / 2019 5.231 N 11 4,70970 -24.636,44 115.361 600.161,61 
Ventas 05 / 04 / 2019 -234 N 5 4,74000 1.109,16 115.127 601.270,77 
Compras 08 / 04 / 2019 572 N 8 4,69350 -2.684,71 115.699 598.586,06 
Ventas 08 / 04 / 2019 -545 N 7 4,70000 2.561,50 115.154 601.147,56 
Compras 09 / 04 / 2019 4.654 N 3 4,64570 -21.621,10 119.808 579.526,46 
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Ventas 09 / 04 / 2019 -7.000 N 15 4,65140 32.560,00 112.808 612.086,46 
Compras 10 / 04 / 2019 8.000 N 6 4,60690 -36.855,00 120.808 575.231,46 
Ventas 10 / 04 / 2019 -532 N 5 4,60000 2.447,20 120.276 577.678,66 
Compras 11 / 04 / 2019 5.234 N 9 4,61270 -24.142,89 125.510 553.535,77 
Ventas 11 / 04 / 2019 -4.000 N 14 4,63250 18.530,00 121.510 572.065,77 
Compras 12 / 04 / 2019 4.000 N 8 4,66750 -18.670,00 125.510 553.395,77 
Ventas 12 / 04 / 2019 -9.836 N 12 4,69260 46.156,08 115.674 599.551,85 
Compras 15 / 04 / 2019 8.652 N 15 4,71620 -40.804,18 124.326 558.747,67 
Ventas 15 / 04 / 2019 -5.004 N 7 4,71510 23.594,16 119.322 582.341,83 
Compras 16 / 04 / 2019 7.868 N 16 4,70920 -37.052,24 127.190 545.289,59 
Ventas 16 / 04 / 2019 -2.030 N 7 4,73110 9.604,07 125.160 554.893,66 
Compras 17 / 04 / 2019 2.475 N 3 4,67580 -11.572,50 127.635 543.321,16 
Ventas 17 / 04 / 2019 -3.000 N 7 4,68000 14.040,00 124.635 557.361,16 
Ventas 18 / 04 / 2019 -5.000 N 3 4,66000 23.300,00 119.635 580.661,16 
Compras 23 / 04 / 2019 2.646 N 6 4,66000 -12.330,36 122.281 568.330,80 
Ventas 23 / 04 / 2019 -2.068 N 7 4,68550 9.689,61 120.213 578.020,41 
Compras 24 / 04 / 2019 4.192 N 5 4,74000 -19.870,08 124.405 558.150,33 
Ventas 24 / 04 / 2019 -11.439 N 16 4,73940 54.214,54 112.966 612.364,87 
Compras 25 / 04 / 2019 7.000 N 8 4,67140 -32.700,00 119.966 579.664,87 
Ventas 25 / 04 / 2019 -2.216 N 6 4,70240 10.420,60 117.750 590.085,47 
Compras 26 / 04 / 2019 6.799 N 15 4,67870 -31.810,34 124.549 558.275,13 
Ventas 26 / 04 / 2019 -9.000 N 7 4,69330 42.240,00 115.549 600.515,13 
Compras 29 / 04 / 2019 2.063 N 5 4,70380 -9.703,90 117.612 590.811,23 
Ventas 29 / 04 / 2019 -4.200 N 4 4,71000 19.782,00 113.412 610.593,23 
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Compras 30 / 04 / 2019 410 N 1 4,69000 -1.922,90 113.822 608.670,33 
Ventas 30 / 04 / 2019 -3.223 N 18 4,77260 15.382,17 110.599 624.052,50 
Compras 02 / 05 / 2019 7.000 N 9 4,74860 -33.240,00 117.599 590.812,50 
Ventas 02 / 05 / 2019 -9.005 N 26 4,76160 42.877,84 108.594 633.690,34 
Compras 03 / 05 / 2019 1.187 N 9 4,75340 -5.642,32 109.781 628.048,02 
Ventas 03 / 05 / 2019 -1.640 N 3 4,77000 7.822,80 108.141 635.870,82 
Compras 06 / 05 / 2019 234 N 1 4,73000 -1.106,82 108.375 634.764,00 
Ventas 06 / 05 / 2019 -8.118 N 8 4,78700 38.860,50 100.257 673.624,50 
Compras 07 / 05 / 2019 8.747 N 15 4,67370 -40.881,02 109.004 632.743,48 
Ventas 07 / 05 / 2019 -317 N 2 4,82000 1.527,94 108.687 634.271,42 
Compras 08 / 05 / 2019 3.100 N 4 4,68160 -14.513,00 111.787 619.758,42 
Ventas 08 / 05 / 2019 -7.720 N 15 4,76260 36.767,20 104.067 656.525,62 
Compras 09 / 05 / 2019 2.300 N 2 4,75500 -10.936,50 106.367 645.589,12 
Ventas 09 / 05 / 2019 -2.000 N 1 4,82500 9.650,00 104.367 655.239,12 
Compras 10 / 05 / 2019 1.000 N 3 4,73500 -4.735,00 105.367 650.504,12 
Ventas 10 / 05 / 2019 -3.219 N 4 4,80620 15.471,20 102.148 665.975,32 
Compras 13 / 05 / 2019 11.207 N 16 4,71620 -52.854,78 113.355 613.120,54 
Ventas 13 / 05 / 2019 -3.117 N 3 4,81500 15.008,36 110.238 628.128,90 
Compras 14 / 05 / 2019 3.410 N 5 4,67030 -15.925,80 113.648 612.203,10 
Compras 15 / 05 / 2019 7.011 N 7 4,63460 -32.493,32 120.659 579.709,78 
Ventas 15 / 05 / 2019 -1.207 N 3 4,63500 5.594,45 119.452 585.304,23 
Compras 16 / 05 / 2019 3.200 N 4 4,61190 -14.758,00 122.652 570.546,23 
Ventas 16 / 05 / 2019 -2.349 N 5 4,69710 11.033,56 120.303 581.579,79 
Compras 17 / 05 / 2019 7.423 N 10 4,68500 -34.776,63 127.726 546.803,16 
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Ventas 17 / 05 / 2019 -5.934 N 14 4,68580 27.805,80 121.792 574.608,96 
Compras 20 / 05 / 2019 4.763 N 22 4,67070 -22.246,65 126.555 552.362,31 
Ventas 20 / 05 / 2019 -808 N 2 4,70500 3.801,64 125.747 556.163,95 
Compras 21 / 05 / 2019 4.040 N 11 4,69400 -18.963,60 129.787 537.200,35 
Ventas 21 / 05 / 2019 -3.901 N 5 4,73070 18.454,56 125.886 555.654,91 
Compras 22 / 05 / 2019 3.300 N 3 4,68390 -15.457,00 129.186 540.197,91 
Ventas 22 / 05 / 2019 -3.000 N 6 4,69670 14.090,00 126.186 554.287,91 
Compras 23 / 05 / 2019 2.000 N 3 4,68000 -9.360,00 128.186 544.927,91 
Ventas 23 / 05 / 2019 -8.000 N 14 4,73560 37.885,00 120.186 582.812,91 
Compras 24 / 05 / 2019 4.910 N 6 4,70360 -23.094,45 125.096 559.718,46 
Ventas 24 / 05 / 2019 -7.158 N 4 4,75270 34.019,50 117.938 593.737,96 
Compras 27 / 05 / 2019 2.689 N 6 4,69000 -12.611,41 120.627 581.126,55 
Ventas 27 / 05 / 2019 -4.043 N 9 4,76000 19.244,68 116.584 600.371,23 
Compras 28 / 05 / 2019 19.940 N 26 4,62380 -92.198,60 136.524 508.172,63 
Compras 29 / 05 / 2019 13.404 N 26 4,55240 -61.020,19 149.928 447.152,44 
Compras 30 / 05 / 2019 3.519 N 24 4,55420 -16.026,24 153.447 431.126,20 
Compras 31 / 05 / 2019 11.129 N 18 4,47270 -49.776,34 164.576 381.349,86 
Compras 03 / 06 / 2019 9.000 N 20 4,40060 -39.605,00 173.576 341.744,86 
Ventas 03 / 06 / 2019 -5.000 N 2 4,41000 22.050,00 168.576 363.794,86 
Compras 04 / 06 / 2019 2.330 N 5 4,39990 -10.251,75 170.906 353.543,11 
Ventas 04 / 06 / 2019 -5.531 N 6 4,41730 24.432,33 165.375 377.975,44 
Compras 05 / 06 / 2019 5.000 N 8 4,39950 -21.997,54 170.375 355.977,90 
Compras 06 / 06 / 2019 2.525 N 2 4,42800 -11.180,76 172.900 344.797,14 
Ventas 06 / 06 / 2019 -2.310 N 4 4,45270 10.285,70 170.590 355.082,84 
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Ventas 07 / 06 / 2019 -11.820 N 16 4,50140 53.206,68 158.770 408.289,52 
Compras 10 / 06 / 2019 6.000 N 7 4,49830 -26.990,00 164.770 381.299,52 
Ventas 10 / 06 / 2019 -4.000 N 7 4,56000 18.240,00 160.770 399.539,52 
Compras 11 / 06 / 2019 1.423 N 3 4,52500 -6.439,08 162.193 393.100,44 
Ventas 11 / 06 / 2019 -2.802 N 24 4,55500 12.763,11 159.391 405.863,55 
Ventas 12 / 06 / 2019 -11.806 N 13 4,56720 53.919,88 147.585 459.783,43 
Compras 13 / 06 / 2019 5.300 N 4 4,56500 -24.194,50 152.885 435.588,93 
Ventas 13 / 06 / 2019 -6.180 N 12 4,60460 28.456,20 146.705 464.045,13 
Compras 14 / 06 / 2019 4.000 N 4 4,54000 -18.160,00 150.705 445.885,13 
Ventas 14 / 06 / 2019 -1.000 N 5 4,58000 4.580,00 149.705 450.465,13 
Compras 17 / 06 / 2019 11.200 N 12 4,49790 -50.376,00 160.905 400.089,13 
Compras 18 / 06 / 2019 7.000 N 10 4,47640 -31.335,00 167.905 368.754,13 
Ventas 18 / 06 / 2019 -6.000 N 6 4,50170 27.010,00 161.905 395.764,13 
Compras 19 / 06 / 2019 9.310 N 10 4,44780 -41.408,80 171.215 354.355,33 
Ventas 19 / 06 / 2019 -2.000 N 6 4,46500 8.930,00 169.215 363.285,33 
Compras 20 / 06 / 2019 5.343 N 9 4,45960 -23.827,53 174.558 339.457,80 
Ventas 20 / 06 / 2019 -1.000 N 2 4,47500 4.475,00 173.558 343.932,80 
Compras 21 / 06 / 2019 2.000 N 2 4,55000 -9.100,00 175.558 334.832,80 
Ventas 21 / 06 / 2019 -11.126 N 18 4,52260 50.318,54 164.432 385.151,34 
Compras 24 / 06 / 2019 3.448 N 10 4,58170 -15.797,58 167.880 369.353,76 
Ventas 24 / 06 / 2019 -8.928 N 9 4,60000 41.068,80 158.952 410.422,56 
Compras 25 / 06 / 2019 15.447 N 22 4,51900 -69.804,85 174.399 340.617,71 
Compras 26 / 06 / 2019 9.300 N 10 4,47920 -41.657,00 183.699 298.960,71 
Ventas 26 / 06 / 2019 -800 N 1 4,55000 3.640,00 182.899 302.600,71 
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Compras 27 / 06 / 2019 4.799 N 10 4,48880 -21.541,52 187.698 281.059,19 
Ventas 27 / 06 / 2019 -6.000 N 13 4,50830 27.050,00 181.698 308.109,19 
Compras 28 / 06 / 2019 3.561 N 9 4,47500 -15.935,48 185.259 292.173,71 
Ventas 28 / 06 / 2019 -10.163 N 22 4,48830 45.614,32 175.096 337.788,03 

 


